228 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   12/2013

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
o-

Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2013

PREGÃO PRESENCIAL No-   33/2013

OBJETO: Fornecimento de recarga de gás oxigênio gasoso

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 27 DE JU-

CONCORRÊNCIA N 1/2013 medicinal para manutenção do Hospital Maternidade de Dom Basílio.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2013 às 16h00min. LOCAL:

NHO DE 2013 às 14h30min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Global. Objeto: contratação
dos serviços na locação de veículos por km rodado, diária e mensal
para  manutenção das  Secretarias deste  Município, conforme espe-
cificações  mínimas  constantes  no  anexo  I.  Fone  (75)  3330-2375.
Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

Objeto: Construção de Escolas Municipais na zona rural do
município. Data: 15/07/2013, às 09:00 horas.Informações e aquisição
os editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às 13:00 horas,
à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro, Curaçá-BA,

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013

na sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo, 01 - Centro -
Dom Basílio- BA. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min

Dom Basílio-BA, 11 de junho de 2013.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Em 12 de junho de 2013.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

e sede

Objeto: Reforma de diversos prédios públicos na zona rural
do município. Data: 09/07/2013, às 09:00.

TOMADA DE PREÇOS No-   4/2013

Objeto:  Pavimentação de  Paralelepípedo na  Sede  do  Mu-

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   1/2013

A CPL da PM realizará na sede TP, 01/2013 menor preço,

por empreitada global, em 28/06/2013 às 10:00h, para pavimentação
em paralelepípedo, com drenagem de águas pluviais, das ruas in-
cluindo  ruas  da  sede  do  Município,  nos  termos  do  Contrato  n°
0372226/2011 - PRÓ MUNICIPIO GESTÃO DA POLITICA DE
DESENVOLVIMENTO,interveniência da CEF, em quantidade e es-
pecificações previstas no Edital .T:(77)3644-2437. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial: www.bro-
tasdemacaubas.ba.io.org.br .

nícipio - Recurso OGU. Data: 09/07/2013, às 09:00.Informações e
aquisição os editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às
13:00  horas,  à  Praça  Bom  Jesus  da  Boa  Morte,  nº  311,  Centro,
Curaçá-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-   15/2013

Objeto:  Locação  de  Sistemas  para  diversos  setores  e  de-
partamentos da Prefeitura de Curaçá. Data: 25/06/2013, às 09:00

PREGÃO PRESENCIAL No-   16/2013

Objeto:  Locação  de  palco  e  som.  Data:  25/06/2013,  às
11:00

o-

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º ADITIVO DO CONTRATO nº 0698/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 30/07/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: Certa Incorporação de Empreendimentos Imo-
biliários Ltda-ME (CNPJ 13.009.968/0001-20).

Espécie: 2º ADITIVO DO CONTRATO nº 0764/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 13/12/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: Certa Incorporação de Empreendimentos Imo-
biliários Ltda-ME (CNPJ 13.009.968/0001-20).

Em 12 de junho de 2013.
VALDENICE P. B. DE OLIVEIRA

PREGÃO PRESENCIAL N 17/2013 Espécie:  5º  ADITIVO  DO  CONTRATO  nº  0755/2011.  OBJETO:
Prorrogação da  vigência  do  Contrato  para  03/13/2013. CONTRA-

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO LICITAÇÃO TOMADA  DE
PREÇOS Nº 4/2013

Torna público, que realizara no dia 28/06/2013, às 08:00

abertura de licitação, Objeto: Pavimentação em paralelepípedos em
diversos logradouros na sede da área urbana do município de Can-
deal/Ba, em conformidade com especificações constante no termo do
Contrato de Repasse de nº 374670-06. O Edital e seus anexos estão
disponíveis das 8:00 às 12:00 h de 2ª a 6ª, na sala de licitações na
Prefeitura, Informações (75) 3235-2101.

Candeal-BA, 12 de junho de 2013.

AGEU CAMPOS BORGES PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

DO ALTO ALEGRE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO Nº 061/2013. PROCESSO 077/2013. MODA-
LIDADE: CC nº005/2013. Contratante: PMCAA. Contratada: SOA-
RES GOMES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Cons-
trução de 01 (uma) Quadra Poliesportiva no Distrito de Campo Ale-
gre. Vigência: 06 meses. Dotação Orçamentária: 02;0202-GAB. DO
PREFEITO.- PROJETO ATIVIDADE: 2781200081024 - CONSTRU-
ÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS - 449051.00.00.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE DE RECURSOS. 0124. Valor
global: R$ 148.985,21.

Espécie:CONTRATO Nº 062/2013. PROCESSO 076/2013. MODA-
LIDADE: TP 004/2013. Contratante: PMCAA. Contratada: JRS SER-
VIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA - ME. Objeto: objeto Pavimentação
de ruas na sede deste município. Vigência: 04 meses. Dotação Or-
çamentária: 0505- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRU-
TURA   E   SERVIÇOS   URBANOS   -   PROJETO   ATIVIDADE:
154520005.1026 - 449051.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES -
FONTE DE RECURSOS. 0124. Valor global: R$ 686.387,39..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO

DE MARIA

Objeto:  Aquisição  de  Medicamentos, Material  Penso,  La-
boratório e Odontológico. Data: 03/07/2013, às 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No-   18/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de implantação e operação de sistema informatizado e
integrado de gestão da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Curaçá/BA, com tecnologia de cartão magnético, para manutenção
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, pneus e
combustível. Data: 26/06/2013, às 09:00.

PREGÃO PRESENCIAL No-   19/2013

Objeto: Implantação de Projeto de Informática Educacional
para  as  Escolas  Municipais  da  Prefeitura  de  CURAÇÁ.  Data:
26/06/2013, às 11:00.Informações e aquisição os editais na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa
Morte, nº 311, Centro, Curaçá-BA.

Curaçá 11 de junho de 2013.
IRIA TORRES SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   29/2013

Repetição

OBJETO:  Aquisição  de  bebedouros de  pressão  CAR  100
inox, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação deste
município. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/072013 às 09h00min
LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01,
Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição dos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No-   30/2013
Repetição

OBJETO: Aquisição de cadeiras plásticas, longarinas e as-

sentos plásticos para suprir a as necessidades da Secretaria de Edu-
cação deste município. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2013
às 10h30min. LOCAL: na sede da Prefeitura situada na Rua Manoel
Araújo, 01 - Centro - Dom Basílio- BA. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

o-

TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80).   CONTRATADA:   Construtora   Veloso   Batista   Ltda   (CNPJ
04.358.870/0001-98).

Espécie: 5º ADITIVO DO CONTRATO nº 0756/2011. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 03/12/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80).   CONTRATADA:   Construtora   Veloso   Batista   Ltda   (CNPJ
04.358.870/0001-98).

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITACAO TOMADA
DE PREÇOS Nº 6/2013

Processo Administrativo Nº 2013/00401

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per-
manente  de  Licitação,  torna  público  que  no  dia  28/06/2013,  às
10h00min, no endereço, Rua Archimedes Martins, 525 - Centauro -
Eunápolis/BA, serão recebidas propostas relativas ao TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2013, tendo como objeto a execução de obras/ser-
viços de engenharia para construção das Praças nos Bairros de Juca
Rosa e Vivendas Costa Azul no Município de Eunápolis - Ba. Os
interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo mediante pa-
gamento de  50,00 (Cinqüenta reais), nos  dias  úteis no  horário de
08h00min as 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão pu-
blicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.io.gov.br

Eunápolis - BA, 10 de maio de 2013.
ALBERTO HAGE MUSSI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 39/2013 1111-FMS
PREGÃO PRESENCIAL No-   11/2013

Torna público. Objeto: Contratação de empresa para locação

de veículos(micro-ônibus) para atender ao Serviço Social (TFD). Da-
ta:21/06/2013, 14:30hs. Credenciamento e julgamento: www.feirade-
santana.ba.gov.br. Tel:36124557.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2013

PREGÃO PRESENCIAL N
Repetição

31/2013

Em 5 de junho de 2013.
ANTÔNIO ROSA DE ASSIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços
no 004/2013, para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de reforma e adequação em diversos prédios públicos
municipais em Coração de Maria - BA, conforme especificações
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 08 de Julho de 2013, às
10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.
Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licita-
cao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 12 de junho de 2013.

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da CPL

OBJETO: aquisição de pneus, câmaras, protetores e peças
para a manutenção dos veículos e poços artesianos deste município.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2013 às 13h00min. LOCAL:
na sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo, 01 - Centro -
Dom Basílio- BA. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No-   32/2013

OBJETO: Prestação de serviços mecânicos para consertos de
veículos e motocicletas, deste município. ABERTURA DAS PRO-
POSTAS: 01/07/2013 às 15h00min. LOCAL: na sede da Prefeitura
situada na Rua Manoel Araújo, 01 - Centro - Dom Basílio- BA. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO No-   42/2013 1111-FMS
PREGÃO PRESENCIAL No-   13/2013

Torna público. Objeto: Contratação de empresa para pres-

tação de serviços de publicações no Diário Oficial do Estado e Diário
Oficial da União, para publicações dos atos legais da Secretaria de
Saúde, por 12 meses. Data: 27/06/2013, 14:30hs. Credenciamento e o
julgamento: www.feiradesantana.ba.gov.br. Tel: 36124557.

Em 5 de junho de 2013.
ANTÔNIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013061300228

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.